



СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2012 г.

г. Sosnovoborsk

№ 165-р

О внесении изменений и дополнений
в решение Sosnovoborskogo городского
Совета депутатов «О бюджете города
Sosnovoborska на 2012 год»

Сосновоборский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Sosnovoborskogo городского Совета депутатов от 30.11.2011 № 110-р «О бюджете города Sosnovoborska на 2012 год» (с учетом изменений от 29.02.2012 № 120-р, от 14.03.2012 № 125-р, от 28.03.2012 № 126-р, от 27.06.2012 № 142-р, от 27.07.2012 № 147-р, от 15.08.2012 № 149-р) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Sosnovoborska на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 791 428 814,21 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 813 196 839,63 рублей;

3) дефицит бюджета города в размере 21 768 025,42 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 21 768 025,42 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. В пункте 9:

-в абзаце первом цифры «7 076 923» заменить цифрами «7 297 691»;

-в абзаце седьмом цифры «901 000» заменить цифрами «770 990»;

-в абзаце пятнадцатом цифры «230 000» заменить цифрами «477 778»;

-в абзаце шестнадцатом цифры «195 118» заменить цифрами «298 118».

1.3. Пункт 12 решения изложить в новой редакции «Установить, что заработная плата работников муниципальных учреждений в 2012 году увеличивается (индексируется) на 6 процентов с 1 октября 2012 года.».

1.4. Дополнить решение пунктом 15¹ в редакции:

«15¹ Представить бюджетные инвестиции за счет краевого и городского бюджетов на мероприятия, направленные на развитие муниципальных автономных учреждений МАУЗ «Стоматологическая поликлиника» в сумме 44 510 010 рублей и МАУ «КЦСОН» в сумме 6 443 000 рубля.».

1.5. В пункте 16:

- в абзаце первом цифры «5 148 756,91» заменить цифрами «5 151 168,01»;

- в абзаце двенадцатом цифры «715» заменить цифрами «723,10»;

- дополнить абзацами следующего содержания;

- «софинансирование ДЦП «Обеспечение доступности услуг в сфере молодежной политики» на 2011-2013 годы -1540 рублей»;

- «софинансирование ДЦП "Патриотическое воспитание молодежи Красноярского края" на 2012-2014 годы -863 рубля».

1.6 Пункт 22.1 решения дополнить подпунктом следующего содержания:

«на возмещение части расходов организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство и (или) реализацию услуг водоснабжения и водоотведения, не включенных в тарифы на коммунальные услуги вследствие ограничения их роста в 2012 году –715 723,10 рубля, в том числе средства краевого бюджета – 715 000 рублей».

1.7. В приложении № 4:

- в строке 101 цифры	581 751 260,62	заменить цифрами	622 633 917,52
- в строке 102 цифры	572 740 511,91	заменить цифрами	613 623 168,81
- в строке 109 цифры	162 499 912,00	заменить цифрами	203 382 568,90
- в строке 119 цифры	133 682 090,00	заменить цифрами	174 564 746,90
- в строке 120 цифры	133 682 090,00	заменить цифрами	174 564 746,90

После строки 133 ввести строки 134-136:

134	090	2.02.02.99.9.04.4.601	151	Субсидии на реконструкцию операционного блока главного корпуса больнично-поликлинического комплекса центральной городской больницы г. Сосновоборска	26 000 000,00
-----	-----	-----------------------	-----	---	---------------

135	090	2.02.02.99.9.04.5.401	151	Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Обеспечение доступности услуг в сфере молодежной политики» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010г. №576-п на расходы по обеспечению доступа к информационным ресурсам на базе молодежных центров	40 000,00
136	090	2.02.02.99.9.04.5.403	151	Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Обеспечение доступности услуг в сфере молодежной политики» на 2011 - 2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 20 ноября 2010 года № 576-п на создание единой информационной сети для молодежи	103 750,00

Строки 134-235 считать строками 137-238 соответственно.

После строки 138 ввести строки 139-140:

139	090	2.02.02.99.9.04.6.601	151	Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Повышение качества и доступности предоставления социальных услуг в учреждениях социального обслуживания» на 2011 - 2013 годы на проведение капитального ре-	5 882 500,00
-----	-----	-----------------------	-----	--	--------------

				монта, реконструкции зданий, сооружений, помещений (с учетом монтируемого оборудования) в муниципальных учреждениях социального обслуживания	
140	090	2.02.02.99.9.04.6.802	151	Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011 - 2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края на реализацию муниципальных программ, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов	4 940 200,00

Строки 139-238 считать строками 141-240 соответственно.

После строки 144 ввести строку 145:

145	090	2.02.02.99.9.04.6.808	151	Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011 - 2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края на содействие развитию налогового потенциала	3 830 000,00
-----	-----	-----------------------	-----	---	--------------

Строки 145-240 считать строками 146-241 соответственно.

После строки 148 ввести строку 149:

149	090	2.02.02.99.9.04.7.901	151	Субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой "Патриотическое воспитание молодежи Красноярского края" на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 01.11.2011г. № 663-п	86 206,90
-----	-----	-----------------------	-----	---	-----------

Строки 148-241 считать строками 149-242.

- в строке 242 цифры 750 546 157,31 заменить цифрами 791 428 814,21

1.8. В приложении № 5:

- в строке	1 цифры	36 364 182,66	заменить цифрами	36 158 951,66
- в строке	28 цифры	6 143 600,00	заменить цифрами	5 938 369,00
- в строке	38 цифры	2 755 300,00	заменить цифрами	2 550 069,00
- в строке	39 цифры	2 755 300,00	заменить цифрами	2 550 069,00
- в строке	56 цифры	285 000,00	заменить цифрами	280 222,00
- в строке	57 цифры	285 000,00	заменить цифрами	280 222,00
- в строке	58 цифры	285 000,00	заменить цифрами	280 222,00
- в строке	71 цифры	2 344 675,22	заменить цифрами	2 349 453,22
- в строке	86 цифры	473 000,00	заменить цифрами	477 778,00
- в строке	87 цифры	473 000,00	заменить цифрами	477 778,00
- в строке	88 цифры	138 690 663,99	заменить цифрами	138 487 663,99
- в строке	89 цифры	29 049 993,00	заменить цифрами	29 049 984,90
- в строке	98 цифры	219 586,00	заменить цифрами	219 577,90
- в строке	99 цифры	219 586,00	заменить цифрами	219 577,90
- в строке	100 цифры	219 586,00	заменить цифрами	219 577,90
- в строке	101 цифры	50 245 960,68	заменить цифрами	50 115 958,78
- в строке	102 цифры	44 715 759,00	заменить цифрами	44 585 757,10

- в строке 108 слова «Выполнение функций органов местного самоуправления» заменить словами «Субсидии юридическим лицам», цифры «500» заменить цифрами «006».

- в строке 109 цифры «715,00» заменить цифрами «723,10».

- в строке 110 слова «Выполнение функций органов местного самоуправления» заменить словами «Субсидии юридическим лицам», цифры «500» заменить цифрами «006», цифры «715,00» заменить цифрами 723,10».

- в строке	114 цифры	901 000,00	заменить цифрами	770 990,00
- в строке	115 цифры	901 000,00	заменить цифрами	770 990,00
- в строке	116 цифры	47 398 003,40	заменить цифрами	47 528 013,40
- в строке	130 цифры	290 000,00	заменить цифрами	420 010,00
- в строке	131 цифры	290 000,00	заменить цифрами	420 010,00

- в строке	132 цифры	290 000,00	заменить цифрами	420 010,00
- в строке	133 цифры	11 996 706,91	заменить цифрами	11 793 706,91
- в строке	134 цифры	2 458 445,00	заменить цифрами	2 355 445,00
- в строке	135 цифры	2 458 445,00	заменить цифрами	2 355 445,00
- в строке	136 цифры	2 458 445,00	заменить цифрами	2 355 445,00

строки 142-143 исключить;

строки 144-598 считать строками 142-596 соответственно.

- в строке	145 цифры	9 708 018,00	заменить цифрами	9 811 018,00
- в строке	146 цифры	9 708 018,00	заменить цифрами	9 811 018,00
- в строке	154 цифры	195 118,00	заменить цифрами	298 118,00
- в строке	157 цифры	77 000,00	заменить цифрами	170 000,00
- в строке	158 цифры	77 000,00	заменить цифрами	170 000,00

После строки 162 вставить строки:

163	Приобретение камер видеонаблюдения за местами несанкционированного размещения ТБО	0603	7951409		10 000,00
164	Выполнение функций органов местного самоуправления	0603	7951409	500	10 000,00

Строки 163-596 считать строками 165-598 соответственно.

- в строке	165 цифры	294 168 239,00	заменить цифрами	294 579 829,90
- в строке	198 цифры	165 511 220,00	заменить цифрами	162 690 451,00

После строки 198 вставить строки:

199	Субсидии муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям	0702	4219100		179 231,00
200	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на иные цели	0702	4219102		179 231,00
201	Субсидии некоммерческим организациям	0702	4219102	019	179 231,00

Строки 199-598 считать строками 202-601 соответственно.

- в строке	272 цифры	7 571 160,00	заменить цифрами	7 803 519,90
------------	-----------	--------------	------------------	--------------

После строки 294 вставить строки:

295	Долгосрочная целевая программа "Патриотическое воспитание молодежи Красноярского края» на 2012 – 2014 годы	0707	5225200		86 206,90
296	Субсидии некоммерческим организациям	0707	5225200	019	86 206,90

297	Долгосрочная целевая программа «Обеспечение доступности услуг в сфере молодежной политики» на 2011-2013 годы	0707	5226600		143 750,00
298	Обеспечение доступа к информационным ресурсам на базе муниципальных молодежных центров	0707	5226601		40 000,00
299	Субсидии некоммерческим организациям	0707	5226601	019	40 000,00
300	Создание единой информационной сети для молодежи	0707	5226615		103 750,00
301	Субсидии некоммерческим организациям	0707	5226615	019	103 750,00

Строки 295-601 считать строками 302-608 соответственно.

После строки 311 вставить строки:

312	Софинансирование мероприятий, предусмотренных ДЦП "Патриотическое воспитание молодежи Красноярского края» на 2012 – 2014 годы за счет средств городского бюджета	0707	9225200		863,00
313	Субсидии некоммерческим организациям	0707	9225200	019	863,00
314	Софинансирование мероприятий, предусмотренных ДЦП«Обеспечение доступности услуг в сфере молодежной политики» на 2011-2013 годы за счет средств городского бюджета	0707	9226600		1 540,00
315	Обеспечение доступа к информационным ресурсам на базе муниципальных молодежных центров	0707	9226601	019	500,00
316	Создание единой информационной сети для молодежи	0707	9226615	019	1 040,00

Строки 312-608 считать строками 317-613 соответственно.

- в строке 339 цифры	20 294 300,00	заменить цифрами	20 291 897,00
- в строке 372 цифры	5 872 100,00	заменить цифрами	5 869 697,00
- в строке 373 цифры	2 231 400,00	заменить цифрами	2 228 997,00
- в строке 374 цифры	2 231 400,00	заменить цифрами	2 228 997,00
- в строке 375 цифры	2 231 400,00	заменить цифрами	2 228 997,00
- в строке 384 цифры	45 150 311,00	заменить цифрами	76 216 511,00
- в строке 388 цифры	451 200,00	заменить цифрами	50 001 400,00

После строки 390 вставить строки:

391	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полно-	0902	5210100		26 026 000,00
-----	--	------	---------	--	---------------

	мочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения				
392	Реконструкция операционного блока главного корпуса больнично-поликлинического комплекса центральной городской больницы г. Сосновоборска за счет средств краевого бюджета	0902	5210138		26 000 000,00
393	Бюджетные инвестиции	0902	5210138	003	26 000 000,00
394	Реконструкция операционного блока главного корпуса больнично-поликлинического комплекса центральной городской больницы г. Сосновоборска за счет средств городского бюджета	0902	5210139		26 000,00
395	Бюджетные инвестиции	0902	5210139	003	26 000,00
396	Долгосрочная целевая программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011 - 2013 годы	0902	5225100		23 241 200,00
397	Реализация муниципальных программ, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов	0902	5225102		4 940 200,00
398	Субсидии некоммерческим организациям	0902	5225102	019	4 940 200,00
399	Осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений	0902	5225103		18 301 000,00
400	Бюджетные инвестиции	0902	5225103	003	18 301 000,00
401	Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов на 2012 год"	0902	7951600		100 000,00
402	Субсидии некоммерческим организациям	0902	7951600	019	100 000,00
403	Софинансирование мероприятий, предусмотренных Долгосрочной целевой программой "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011 - 2013 годы, за счет средств городского бюджета	0902	9225100		183 010,00

404	Субсидии на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений	0902	9225103		183 010,00
405	Бюджетные инвестиции	0902	9225103	003	183 010,00

Строки 391-613 считать строками 406-628 соответственно.

- в строке 415	цифры	25 446 111,00	заменить цифрами	6 962 101,00
- в строке 426	цифры	19 735 641,00	заменить цифрами	1 434 641,00

Строки 429-430 исключить.

Строки 431-628 считать строками 429-626 соответственно.

Строки 433-435 исключить.

Строки 436-626 считать строками 433-623 соответственно.

- в строке 433	цифры	193 164 276,35	заменить цифрами	202 876 776,35
- в строке 437	цифры	19 984 476,44	заменить цифрами	29 696 976,44
- в строке 438	цифры	5 399 176,44	заменить цифрами	2 654 916,70
- в строке 439	цифры	5 399 176,44	заменить цифрами	2 654 916,70
- в строке 440	цифры	5 399 176,44	заменить цифрами	2 654 916,70

После строки 440 вставить строки:

441	Долгосрочная целевая программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011 - 2013 годы	1002	5225100		3 830 000,00
442	Содействие развитию налогового потенциала	1002	5225108		3 830 000,00
443	Бюджетные инвестиции	1002	5225108	003	560 500,00
444	Субсидии некоммерческим организациям	1002	5225108	019	3 269 500,00
445	Долгосрочная целевая программа "Повышение качества и доступности предоставления социальных услуг в учреждениях социального обслуживания" на 2011-2013 годы	1002	5226900		5 882 500,00
446	Проведение капитального ремонта, реконструкции зданий, сооружений, помещений (с учетом монтируемого оборудования) в муниципальных учреждениях социального обслуживания	1002	5226907		5 882 500,00
447	Бюджетные инвестиции	1002	5226907	003	5 882 500,00

448	Долгосрочная городская целевая программа "Повышение качества предоставления социальных услуг в муниципальном автономном учреждении "Комплексный центр социального обслуживания населения" в 2012 году	1002	7951700		
449	Субсидии некоммерческим организациям	1002	7951700	019	2 744 259,74

Строки 441-623 считать строками 450-632 соответственно.

- в строке 632 цифры 772 314 182,73 заменить цифрами 813 196 839,63

1.9. В приложении № 6:

- в строке 1	цифры	69 981 164,12	заменить цифрами	101 047 364,12
- в строке 48	цифры	45 150 311,00	заменить цифрами	76 216 511,00
- в строке 52	цифры	451 200,00	заменить цифрами	50 001 410,00

После строки 54 вставить строки:

55	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	007	0902	5210100		26 026 000,00
56	Реконструкция операционного блока главного корпуса больнично-поликлинического комплекса центральной городской больницы г. Сосновоборска за счет средств краевого бюджета	007	0902	5210138		26 000 000,00
57	Бюджетные инвестиции	007	0902	5210138	003	26 000 000,00
58	Реконструкция операционного блока главного корпуса больнично-поликлинического комплекса центральной городской больницы г. Сосновоборска за счет средств городского бюджета	007	0902	5210139		26 000,00
59	Бюджетные инвестиции	007	0902	5210139	003	26 000,00
60	Региональные целевые программы	007	0902	5220000		23 241 200,00

61	Долгосрочная целевая программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011 - 2013 годы	007	0902	5225100		23 241 200,00
62	Реализация муниципальных программ, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов	007	0902	5225102		4 940 200,00
63	Субсидии некоммерческим организациям	007	0902	5225102	019	4 940 200,00
64	Осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений	007	0902	5225103		18 301 000,00
65	Бюджетные инвестиции	007	0902	5225103	003	18 301 000,00
66	Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов на 2012 год"	007	0902	7951600		100 000,00
67	Субсидии некоммерческим организациям	007	0902	7951600	019	100 000,00
68	Софинансирование мероприятий, предусмотренных долгосрочными и краевыми целевыми программами за счет средств городского бюджета	007	0902	9220000		183 010,00
69	Софинансирование мероприятий, предусмотренных ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011- 2013 годы за счет средств городского бюджета	007	0902	9225100		183 010,00
70	Субсидии на осуществление расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений	007	0902	9225103		183 010,00

71	Бюджетные инвестиции	007	0902	9225103	003	183 010,00
----	----------------------	-----	------	---------	-----	------------

Строки 55-639 считать строками 72-656 соответственно.

- в строке 81 цифры	25 446 111,00	заменить цифрами	6 962 101,00
---------------------	---------------	------------------	--------------

Строки 95-96 исключить.

Строки 97-656 считать строками 95-654 соответственно.

Строки 99-100 исключить.

Строки 101-654 считать строками 99-652 соответственно.

- в строке 112 цифры	44 562 840,00	заменить цифрами	44 792 796,9
- в строке 113 цифры	15 776 580,00	заменить цифрами	16 008 939,9
- в строке 141 цифры	3 693 560,00	заменить цифрами	3 925 919,9

После строки 152 вставить строки:

153	Долгосрочная целевая программа "Патриотическое воспитание молодежи Красноярского края» на 2012 – 2014 годы	062	0707	5225200		86 206,90
154	Субсидии некоммерческим организациям	062	0707	5225200	019	86 206,90
155	Долгосрочная целевая программа «Обеспечение доступности услуг в сфере молодежной политики» на 2011-2013 годы	062	0707	5226600		143 750,00
156	Обеспечение доступа к информационным ресурсам на базе муниципальных молодежных центров	062	0707	5226601		40 000,00
157	Субсидии некоммерческим организациям	062	0707	5226601	019	40 000,00
158	Создание единой информационной сети для молодежи	062	0707	5226615		103 750,00
159	Субсидии некоммерческим организациям	062	0707	5226615	019	103 750,00

Строки 153-652 считать строками 160-659 соответственно.

После строки 169 вставить строки:

170	Софинансирование мероприятий, предусмотренных ДЦП "Патриотическое воспитание молодежи Красноярского края» на 2012 – 2014 годы за	062	0707	9225200		863,00
-----	--	-----	------	---------	--	--------

	счет средств городского бюджета					
171	Субсидии некоммерческим организациям	062	0707	9225200	019	863,00
172	Софинансирование мероприятий, предусмотренных ДЦП «Обеспечение доступности услуг в сфере молодежной политики» на 2011-2013 годы за счет средств городского бюджета	062	0707	9226600		1 540,00
173	Обеспечение доступа к информационным ресурсам на базе муниципальных молодежных центров	062	0707	9226601	019	500,00
174	Создание единой информационной сети для молодежи	062	0707	9226615	019	1 040,00

Строки 170-659 считать строками 175-664 соответственно.

- в строке	178 цифры	20 294 300,00	заменить цифрами	20 291 897,00
- в строке	211 цифры	5 872 100,00	заменить цифрами	5 869 697,00
- в строке	212 цифры	2 231 400 ,00	заменить цифрами	2 228 997,00
- в строке	213 цифры	2 231 400 ,00	заменить цифрами	2 228 997,00
- в строке	214 цифры	2 231 400 ,00	заменить цифрами	2 228 997,00
- в строке	246 цифры	287 193 159,00	заменить цифрами	287 372 390,00
- в строке	247 цифры	278 527 459,00	заменить цифрами	278 706 690,00
- в строке	280 цифры	150 428 200,00	заменить цифрами	150 607 431,00

После строки 280 вставить строки:

Субсидии муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям	070	0702	4219100		179 231,00
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на иные цели	070	0702	4219102		179 231,00
Субсидии некоммерческим организациям	070	0702	4219102	019	179 231,00

Строки 281-664 считать строками 284-667 соответственно.

- в строке	386 цифры	7 586 046,88	заменить цифрами	7 380 815,88
- в строке	387 цифры	7 286 046,88	заменить цифрами	7 080 815,88
- в строке	395 цифры	2 755 300,00	заменить цифрами	2 550 069,00
- в строке	396 цифры	2 755 300,00	заменить цифрами	2 550 069,00
- в строке	397 цифры	2 755 300,00	заменить цифрами	2 550 069,00

- в строке	402 цифры	168 823 196,38	заменить цифрами	168 723 196,38
- в строке	420 цифры	138 690 663,99	заменить цифрами	138 487 663,99
- в строке	421 цифры	29 049 993,00	заменить цифрами	29 049 984,9
- в строке	430 цифры	219 586,00	заменить цифрами	219 577,90
- в строке	431 цифры	219 586,00	заменить цифрами	219 577,90
- в строке	432 цифры	219 586,00	заменить цифрами	219 577,90
- в строке	433 цифры	50 245 960,68	заменить цифрами	50 115 958,78
- в строке	434 цифры	44 715 759,00	заменить цифрами	44 715 767,10

В строке 440 слова «Выполнение функций органов местного самоуправления» заменить словами «Субсидии юридическим лицам», цифры «500» заменить цифрами «006».

В строке 441 цифры «715,00» заменить цифрами «723,10».

В строке 442 слова «Выполнение функций органов местного самоуправления» заменить словами «Субсидии юридическим лицам», цифры «500» заменить цифрами «006», цифры «715,00» заменить цифрами 723,10».

- в строке	446 цифры	901 000,00	заменить цифрами	770 990,00
- в строке	447 цифры	901 000,00	заменить цифрами	770 990,00
- в строке	448 цифры	47 398 003,40	заменить цифрами	47 528 013,4
- в строке	462 цифры	290 000,00	заменить цифрами	420 010,00
- в строке	463 цифры	290 000,00	заменить цифрами	420 010,00
- в строке	464 цифры	290 000,00	заменить цифрами	420 010,00
- в строке	465 цифры	11 996 706,91	заменить цифрами	11 793 706,91
- в строке	466 цифры	2 458 445,00	заменить цифрами	2 355 445,00
- в строке	467 цифры	2 458 445,00	заменить цифрами	2 355 445,00
- в строке	468 цифры	2 458 445,00	заменить цифрами	2 355 445,00

Строки 474-475 исключить.

Строки 476-667 считать строками 474-665 соответственно.

- в строке	477 цифры	9 708 018,00	заменить цифрами	9 811 018,00
- в строке	478 цифры	9 708 018,00	заменить цифрами	9 811 018,00
- в строке	486 цифры	195 118,00	заменить цифрами	298 118,00
- в строке	489 цифры	77 000,00	заменить цифрами	170 000,00
- в строке	490 цифры	77 000,00	заменить цифрами	170 000,00

После строки 490 вставить строки:

491	Приобретение камер видеонаблюдения за местами несанкционированного размещения ТБО	129	0603	7951403		10 000,00
492	Выполнение функций органов местного самоуправления	129	0603	7951403	500	10 000,00

Строки 491-665 считать строками 493-667 соответственно.

- в строке	497 цифры	183 310 776,35	заменить цифрами	193 023 276,35
- в строке	502 цифры	19 984 476,44	заменить цифрами	29 696 976,44
- в строке	503 цифры	5 399 176,44	заменить цифрами	2 654 916,71
- в строке	504 цифры	5 399 176,44	заменить цифрами	2 654 916,70
- в строке	505 цифры	5 399 176,44	заменить цифрами	2 654 916,70

После строки 505 вставить строки:

506	Региональные целевые программы	149	1002	5220000		9 712 500,00
507	Долгосрочная целевая программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае" на 2011 - 2013 годы	149	1002	5225100		9 712 500,00
508	Содействие развитию налогового потенциала	149	1002	5225108		9 712 500,00
509	Бюджетные инвестиции	149	1002	5225108	003	560 500,00
510	Субсидии некоммерческим организациям	149	1002	5225108	019	3 269 500,00
511	Долгосрочная целевая программа "Повышение качества и доступности предоставления социальных услуг в учреждениях социального обслуживания" на 2011-2013 годы	149	1002	5226900		5 882 500,00
512	Проведение капитального ремонта, реконструкции зданий, сооружений, помещений (с учетом монтируемого оборудования) в муниципальных учреждениях социального обслуживания	149	1002	5226907		5 882 500,00
513	Бюджетные инвестиции	149	1002	5226907	003	5 882 500,00
514	Целевые программы муниципальных образований	149	1002	7950000		2 744 259,74
515	Долгосрочная городская целевая программа "Повышение качества предоставления социальных услуг в муниципальном автономном учреждении "Комплексный центр социального обслуживания"	149	1002	7951700		2 744 259,74

	населения" в 2012 году					
516	Субсидии некоммерческим организациям	149	1002	7951700	019	2 744 259,74

Строки 506-667 считать строками 517-678 соответственно.

- в строке 666 цифры	285 000,00	заменить цифрами	280 222,00
- в строке 667 цифры	285 000,00	заменить цифрами	280 222,00
- в строке 668 цифры	285 000,00	заменить цифрами	280 222,00
- в строке 672 цифры	473 000,00	заменить цифрами	477 778,00
- в строке 673 цифры	473 000,00	заменить цифрами	477 778,00
- в строке 678 цифры	772 314 182,73	заменить цифрами	813 196 839,63

2. Приложение №1 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города

С.А.Пономарев